



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TABOÃO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO
SMA - Secretaria Municipal de Administração

Folha: 2452
Proc.: E-007/23
Rubr:

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. E-007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 36.873/2022

Objeto: Registro de Preços para a "Aquisição de Ferragens e Ferramentas".

O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura do Município de Taboão da Serra, Wagner Luiz Eckstein Junior, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER que acatando a decisão do Pregoeiro, resolve neste ato ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto da licitação em epígrafe às empresas:

***ANDERSON CHRISTENSEN PEREIRA FERRAMENTAS EPP**, para os itens: 01,03,05,06,10,15, 16,18,19,20,21,22,24,,25,26,28,29,30,31,32,33,34,35,65,66,67,69,73,74,75,76,77,78,79,81,82,85, 86,87,88,107,108,109,110,111,112,113,114,116,118,121,122,123,124,125,126,127,128,135,136, 137,138,139,140,141,142,143,144,145,146,147,178,179,180,181,182,184,185,186,187,188, 189,190,191,192,193,207,208,,210,211,212,213,215,216,217,218,219,220,227,231,235,236,237, 238,239,241,256,258,259,260,261,262,263,264,272,273,274,275,276,277,278,279,287,288,301, 302,303,304,306,311,337,338,339,340,341,342,343,344 e 364;

***BUFF COMERCIO E SOLUÇÕES GRÁFICAS EIRELI**, para os Ítens 102,162,226,294,379 e 396;

***INFANTARIA COMERCIAL L.TDA-ME**, para os itens:57,234,251,284 e285;

***COMERCIAL AVAN L.TDA**, para os itens 83,84,349,351,352,353 e 362; ;

***PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA L.TDA**, para os itens:89,164,204,269 e 388;

***NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS L.TDA**, para os itens :348,350,361,363 e 366;

***OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS**, para o item: 367;

* **FREEDOM DO BRASIL L.TDA**, para os itens: 368,369 e 370;

* **LUCAS VANDER ALJONAS**, para os itens 391, 223, 152, 316, 317, 318, 319, 322, 161, 165, 166, 169, 365, 381, 382,325,326,327,328,329,330,331,332,380,183, 372, 7, 228, 229, 230, 232, 233, 8, 12, 13, 243, 244, 14, 249, 250, 254, 17, 257, 383, 384, 385, 386,46, 270, 54, 55, 56, 59, 60, 271, 205, 374, 375, 68, 72, 80, 93, 94, 95, 289, 293, 371, 221, 115, 117, 119, 120, 376, 377, 305, 307, 308, 309, 310, 378 e 148;



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TABOÃO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO
SMA - Secretaria Municipal de Administração

2453
E=007/23

* **ALIANÇA CORP.COM.PROD.GERAL SERV.L.TDA**, para os itens: 2, 194, 4, 225, 373, 197, 240, 9, 11, 198, 200, 242, 201, 255, 202, 23, 27, 387, 51, 58, 206, 209, 214, 70, 71, 92, 103, 295, 360, 312, 392, 153, 159, 167, 168, 170 e 171;

* **DANIEL NEVES QUEIROZ-ME**, para os itens: 195, 196, 224, 199, 245, 246, 247, 248, 252, 253, 203, 389, 390, 265, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 266, 43, 44, 45, 267, 268, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 61, 62, 63, 64, 399, 359, 394, 393, 90, 91, 36, 97, 98, 99, 100, 101, 290, 291, 292, 104, 105, 106, 296, 297, 298, 299, 300, 129, 131, 130, 132, 133, 134, 222, 313, 314, 315, 154, 155, 156, 157, 158, 160, 320, 321, 323, 163, 172, 173, 347, 346, 324, 174, 175, 176, 177, 397, 333, 395, 334, 335, 398, 336, 345, 358, 357, 354, 355 e 356, Conforme valores constantes do quadro resumo, parte integrante do referido processo. Os valores registrados de cada item são constantes do Quadro Resumo, elemento integrante e indissociável deste ato de Adjudicação e Homologação.

Taboão da Serra, 19 de maio de 2023.

WAGNER LUIZ ECKSTEIN JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TABOÃO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO
SMA - Secretaria Municipal de Administração

2454
E=007/23

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. E-007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 36.873/2022

Objeto: Registro de Preços para a "Aquisição de Ferragens e Ferramentas".

ANEXO I - QUADRO RESUMO

SIAM		CONAM			
Prefeitura Municipal de Taboão da Serra Quadro resumo da Licitação PREGÃO ELETRÔNICO No. 00007 /2023 FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS DATA 04/04/2023 PAGINA 1					
FORNECEDOR : 03780 ANDERSON CHRISTENSEM PEREIRA FERRAMENTAS EPP ENDEREÇO : AV. DOS AUTONOMISTAS BAIRRO : VILA QUITAUNA CIDADE : OSASCO CNPJ/CPF : 04.974.038/0001-16		No. : 5981 - SP FONE : (11) 3607-2995 FAX : (11) 3608-2026 CONTATO : LUIZ CARLOS PEREIRA			
ITEM	OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	011.00001.0002-01 ALICATE AMPERIMETRO DC-3266 "MESCO"	12,000	UN	490,0000	5.880,00
191	011.00001.0011-01 ALICATE UNIVERSAL 8" C/ CABO ISOLADO	40,000	UN	43,0000	1.720,00
192	011.00001.0013-01 ALICATE P/ TRAVA INTERNA	20,000	UN	59,8500	1.197,00
193	011.00001.0016-01 ALICATE PARA REBITES POP N 4	20,000	UN	48,4000	968,00
3	011.00002.0007-01 ARAME RECORIZADO NR.18	600,000	KG	16,0000	9.600,00
5	011.00002.0015-01 ARAME GALVANIZADO N.18	600,000	KG	19,0000	11.400,00
6	011.00002.0044-01 ARAME GALVANIZADO Nº16 SWG	600,000	KG	23,0000	13.800,00
227	011.00006.0021-01 BROCA DE ACO RAPIDO 6MM	60,000	UN	2,0000	120,00
231	011.00006.0026-01 BROCA DE ACO RAPIDO DIAMETRO 8MM	60,000	UN	4,5000	270,00
235	011.00006.0032-01 BROCA DE WIDIA DIAMETRO 10MM	60,000	UN	12,3000	738,00
236	011.00006.0033-01 BROCA DE WIDIA DIAMETRO 12MM	60,000	UN	5,0000	300,00
237	011.00006.0039-01 BROCA DE ACO RAPIDO 13MM	60,000	UN	13,0000	780,00
238	011.00006.0134-01 BROCA DE ACO RAPIDO/ (12MM)	60,000	UN	35,0000	2.100,00
239	011.00006.0135-01 BROCA DE WIDEA/ (12MM)	50,000	UN	6,0000	300,00
10	011.00006.0152-01 BROCA DE ACO RAPIDO DIAMETRO 9MM	40,000	UN	9,4300	377,20
241	011.00008.0006-01 BUCHA DE NYLON PARA FIXAÇÃO "S" 6	1.000,000	UN	1,2000	1.200,00
301	011.00011.0008-01 CHAPA GALVANIZADO N. 14 (2 X 1 M)	100,000	PC	1.300,0000	130.000,00
15	011.00012.0019-01 CHAVE DE BOCA 22 X 23	60,000	UN	27,9900	1.679,40
16	011.00012.0020-01 CHAVE DE FENDA 3/8 X 12	36,000	UN	44,5000	1.602,00
256	011.00012.0035-01 CHAVE PHILLIPS 1/8 X 4	60,000	UN	6,0000	360,00
18	011.00012.0044-01 CHAVE DE BOCA 8 X 9	60,000	UN	14,0000	840,00
258	011.00012.0045-01 CHAVE DE BOCA 24 X 25	60,000	UN	39,8000	2.388,00
19	011.00012.0046-01 CHAVE DE BOCA 26 X 27	60,000	UN	43,6000	2.616,00
20	011.00012.0047-01 CHAVE DE BOCA 28 X 29	60,000	UN	70,0000	4.200,00
21	011.00012.0048-01 CHAVE DE BOCA 30 X 31	60,000	UN	83,5000	5.010,00
22	011.00012.0080-01 CHAVE ESTRELA DE 6X7 AO 30/32	60,000	JG	364,0000	21.840,00
259	011.00012.0093-01 CHAVE DE BOCA 10 X 11	60,000	UN	6,0000	360,00
24	011.00012.0225-01 CHAVE DE FENDA 1/4 X 8MM	60,000	UN	7,0000	420,00
260	011.00012.0227-01 CHAVE SOQUETE DO N.10 AO 32	60,000	JG	280,0000	16.800,00
25	011.00012.0235-01 CHAVE DE FENDA 3/16 X 6	60,000	UN	13,4500	807,00
26	011.00012.0242-01 CHAVE DE GRIFO 12"	24,000	UN	36,9000	885,60
261	011.00012.0248-01 CHAVE DE FENDA 5/16 X 10"	60,000	UN	15,0000	900,00
28	011.00012.0293-01 CHAVE EM CRUZ 04 BOCAS (PROFISSIONAL)	12,000	UN	98,0000	1.176,00
29	011.00012.0304-01 CHAVE FIXA 6/7 AO 30/32	34,000	JG	265,0000	9.010,00
262	011.00012.0308-01 CHAVE COMBINADA 06 A 32	40,000	JG	160,0000	6.400,00
30	011.00012.0309-01 CHAVE DE RODA LONGA E CURTA 27/24	12,000	JG	140,0000	1.680,00
31	011.00012.0310-01 CHAVE DE RODA LONGA E CURTA /30	12,000	JG	235,0000	2.820,00
32	011.00012.0311-01 CHAVE DE RODA LONGA E CURTA /32	12,000	JG	170,0000	2.040,00
33	011.00012.0312-01 CHAVE DE RODA /38	6,000	JG	190,0000	1.140,00
263	011.00012.0313-01 CHAVE ALLEN 1,5 A 8MM	40,000	JG	240,0000	9.600,00
FORNECEDOR : 03780 ANDERSON CHRISTENSEM PEREIRA FERRAMENTAS EPP ENDEREÇO : AV. DOS AUTONOMISTAS BAIRRO : VILA QUITAUNA CIDADE : OSASCO CNPJ/CPF : 04.974.038/0001-16		No. : 5981 - SP FONE : (11) 3607-2995 FAX : (11) 3608-2026 CONTATO : LUIZ CARLOS PEREIRA			
ITEM	OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
34	011.00012.0314-01 CHAVE TORK (MACHO E FEMEA) T/10 A T/50	20,000	JG	700,8000	14.016,00
35	011.00012.0315-01 CHAVE CANHAO / 3 A 14MM	36,000	JG	318,0000	11.448,00
264	011.00012.0403-01 CHAVE DE IMPACTO PNEUMATICA 3/8	12,000	UN	1.326,6600	15.919,92
272	011.00040.0007-01 MARTELO DE 1 KG, COM CABO	60,000	PC	28,0000	1.680,00
65	011.00041.0004-01 MARTELO PARA PEDREIRO 01 CORTE	60,000	UN	32,0000	1.920,00
273	011.00041.0016-01 MARTELO DE UNHA PARA CARPINTEIRO 290MM	60,000	UN	22,0000	1.320,00
66	011.00042.0027-01 MARTELO COMEM C/UNHA	60,000	UN	66,0000	3.960,00
67	011.00042.0033-01 MASSA DE CALAFETAR (PACOTE C/350G)	100,000	PCT	10,0000	1.000,00
274	011.00045.0011-01 PARAFUSO DE FENDA PARA MADEIRA 4,2 X 45MM	1.000,000	UN	1,2000	1.200,00
207	011.00045.0013-01 PARAFUSO DE FENDA PARA MADEIRA 4,8 X 55MM	1.000,000	UN	2,0700	2.070,00
208	011.00045.0014-01 PARAFUSO DE CABECA DE PANELA 5,5 X 50MM	1.000,000	UN	2,4000	2.400,00
210	011.00045.0021-01 PARAFUSO CABECA FRANCESA 3/8 X 1.1/2"	1.000,000	UN	1,4000	1.400,00
211	011.00045.0024-01 PARAFUSO DE FENDA 1/4" X 3/4"	1.000,000	UN	3,6000	3.600,00
212	011.00045.0030-01 PARAFUSO DE FENDA PARA MADEIRA 6,1 X 65MM	1.000,000	UN	2,6300	2.630,00
275	011.00045.0060-01 PARAFUSO CABECA LENTILHA DE FENDA DIAM.1/4X3/4"	1.000,000	UN	2,9000	2.900,00
213	011.00045.0061-01 PARAFUSO CABECA LENTILHA DE FENDA DIAM. 3/8X3/4"	1.000,000	UN	2,6000	2.600,00
215	011.00045.0063-01 PARAFUSO DE FENDA PARA BUCHA 8	2.000,000	UN	1,7600	3.520,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TABOÃO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO
SMA - Secretaria Municipal de Administração

Proc. E-007123

276	011.00045.0260-01	PARAFUSO DE FENDA P/ MADEIRA 4,8 X 65MM	1.000,000	UN	2,5000	2.500,00
216	011.00045.0263-01	PARAFUSO DE CABECA DE PAINELA 4,2 X 32MM	2.000,000	UN	2,5000	5.000,00
277	011.00045.0268-01	PARAFUSO DE FENDA PARA MADEIRA 3,5 X 30MM	1.000,000	UN	1,4500	1.450,00
69	011.00045.0269-01	PARAFUSO DE FENDA PARA MADEIRA 3,5 X 25MM	2.000,000	UN	1,2000	2.400,00
217	011.00045.0273-01	PARAFUSO DE CABECA DE PAINELA 3,5 X 16MM	2.000,000	UN	1,5000	3.000,00
278	011.00045.0315-01	PARAFUSO CABECA REDONDA 3/16 X 1/2"	1.000,000	UN	1,5000	1.500,00
218	011.00045.0326-01	PARAFUSO DE CABECA DE PAINELA 4,8 X 50MM	2.000,000	UN	2,0400	4.080,00
279	011.00045.0347-01	PARAFUSO CABECA REDONDA 3/16 X 5/8	1.000,000	UN	2,2000	2.200,00
73	011.00048.0001-01	PONTEIRO 3/4" X 12" (30CM)	40,000	UN	26,0000	1.040,00
219	011.00049.0012-01	FREGO COM CABECA 15 X 15	300,000	KG	66,4900	19.947,00
74	011.00049.0015-01	FREGO DE ACO COM CABECA 30MM X 3MM	290,000	KG	80,7000	23.403,00
75	011.00049.0018-01	FREGO DE ACO COM CABECA 60 MM X 3MM	290,000	KG	82,6000	23.954,00
76	011.00049.0078-01	FREGO SEM CABECA 10 X 10	100,000	KG	77,4000	7.740,00
77	011.00053.0003-01	SERRA COPO DE ACO RAPIDO 2"	12,000	UN	48,2500	579,00
78	011.00053.0004-01	SERRA COPO DE ACO RAPIDO 2.1/2"	12,000	UN	90,2500	1.083,00
79	011.00053.0005-01	SERRA COPO DE ACO RAPIDO 3"	12,000	UN	95,0000	1.140,00
81	011.00053.0009-01	SERRA STARRET	200,000	UN	19,9000	3.980,00
364	011.00053.0037-01	SERRA DE ESQUADRIA12" POL. 1675 W 220V	4,000	UN	4.502,4000	18.009,60
82	011.00053.0041-01	DISCO DE SERRA CIRCULAR C/DENTE WIDEA PARA MAQUINA	12,000	UN	89,6500	1.075,80
287	011.00054.0004-01	SERROTE PARA CARPITEIRO PROFISSIONAL 24"	60,000	UN	170,7400	10.244,40
85	011.00054.0008-01	SERROTE PARA PODAR CURVO 12"	40,000	UN	83,4000	3.336,00
86	011.00054.0015-01	SERROTE DE PODA PEQUENO	40,000	UN	49,4000	1.976,00
87	011.00054.0016-01	SERROTE DE PODA MEDIO	40,000	UN	45,7000	1.828,00
88	011.00054.0017-01	SERROTE DE PODA GRANDE	40,000	UN	64,5000	2.580,00
288	011.00056.0007-01	TELA HEXAGONAL TIPO VIVEIRO 0,60 X 100M	60,000	RL	750,0000	45.000,00
220	011.00065.0039-01	ARRUELA COM FURO 3/16"	1.000,000	UN	0,3000	300,00
107	011.00106.0005-01	FACAO PARA TESOURAO CORTA VERGALHAO 24	12,000	UN	243,3000	2.919,60
108	011.00106.0006-01	FACAO TESSOURAO CORTA VERGALHAO 30	12,000	UN	288,3000	3.459,60
109	011.00107.0009-01	FOICE TIPO LARANJAL 11"	30,000	UN	79,1500	2.374,50
110	011.00108.0002-01	GARFO PARA CAPIM RETA 4 DENTES COM CABO	60,000	UN	95,6500	5.739,00
111	011.00109.0003-01	MACHADO DE ACO RAPIDO 3/16"	8,000	UN	212,3000	1.698,40
112	011.00109.0004-01	MACHADO DE ACO RAPIDO 1/4"	8,000	UN	233,3000	1.866,40
113	011.00109.0006-01	MACHADO 3,5 LIBRAS S/ORELHA C/CABO	8,000	UN	133,1500	1.065,20
114	011.00109.0007-01	MACHADO 2,5 LIBRAS S/ORELHA C/CABO	8,000	UN	132,4000	1.059,20
341	011.00110.0104-01	NIVEL DE ALUMINIO 48"COM BASE MAGNETICA	20,000	UN	99,7000	1.994,00
342	011.00110.0105-01	NIVEL DE ALUMINIO 12" COM IMA	20,000	UN	60,0000	1.200,00
116	011.00112.0009-01	PE DE CABRA REDONDO 100 X 3/4"	8,000	UN	85,3000	682,40
118	011.00114.0001-01	PICARETA C/CABO	20,000	PC	120,6500	2.413,00
302	011.00137.0001-01	PRUMO DE CENTRO	12,000	PC	100,0000	1.200,00
121	011.00137.0003-01	PRUMO DE FACE LATAO POLIDO N 5 550 GRS	14,000	UN	25,2000	352,80
122	011.00139.0006-01	TALHADEIRA PARA PEDREIRO 3/4 X 12"	60,000	UN	13,8000	828,00
123	011.00141.0008-01	ALAVANCA DE ACO RETA COM PONTA E PA 1,5M X 1"	12,000	UN	174,1500	2.089,80
124	011.00141.0009-01	ALAVANCA PARA CAIXILHO BASCULANTE DIREITO	50,000	UN	37,8000	1.890,00
125	011.00141.0010-01	ALAVANCA PARA CAIXILHO BASCULANTE ESQUERDO	50,000	UN	38,1500	1.907,50
126	011.00141.0011-01	ALAVANCA PARA CAIXILHO BASCULANTE RETA	50,000	UN	38,0500	1.902,50
303	011.00240.0007-01	CORTADOR DE VERGALHAO 3/8 N 24	12,000	UN	443,3300	5.319,96
304	011.00240.0008-01	CORTADOR DE VERGALHAO 1/2 N 30	12,000	UN	663,3300	7.959,96
127	011.00240.0011-01	CORTADOR MANUAL PARA CERAMICA DE 90CM	10,000	UN	322,0000	3.220,00
128	011.00240.0012-01	CORTADOR MANUAL PARA CERAMICA DE 75CM	10,000	UN	159,5000	1.595,00
306	011.00452.0006-01	ARREBITE CABECA CHATA 3/16 X 7/8	1.000,000	UN	1,4000	1.400,00
135	011.00482.0002-01	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE EPOXI	20,000	JG	150,2000	3.004,00
136	011.00486.0001-01	DESMOLDANTE P/FORMA DE CONCRETO	20,000	BAL	387,5000	7.750,00
311	011.00487.0001-01	ESQUADRO P/CARPINTEIRO 12"	24,000	UN	23,0000	552,00
137	011.00489.0002-01	FECHO COM PORTA CADEADO 4"	100,000	UN	13,9000	1.390,00
138	011.00489.0003-01	FECHO PARA MOVEIS 100MM X 5" FERRO NIQUELADO	100,000	UN	18,9500	1.895,00
139	011.00491.0001-01	GRAUT ARGAMASSA DE ALTA RESISTENCIA(SACO C/ 25 KG)	100,000	KG	142,8000	14.280,00
140	011.00492.0001-01	MASQUITE ELASTICO A BASE DE SILICONE	160,000	UN	59,4000	9.504,00
141	011.00493.0001-01	REBOLO DE CORTE E DEBASTES P FERRO E ACO C TELA DE	300,000	UN	34,8500	10.455,00
142	011.00493.0002-01	REBOLO DE DESBASTES P ESMERILHA P/FERRO E ACO	480,000	UN	34,8900	16.747,20
143	011.00493.0003-01	REBOLO DIAMANTADO P/GRANITOS E MARMORES 100MM(4")	300,000	UN	82,9800	24.894,00
144	011.00496.0001-01	VERGALHAO ROSCA SEM FIM 1/4 COMPRIMENTO 3M	120,000	UN	37,5800	4.509,60
145	011.00496.0002-01	VERGALHAO ROSCA SEM FIM 5/16 COMPRIMENTO 3M	120,000	UN	54,8000	6.576,00
146	011.00496.0003-01	VERGALHAO ROSCA SEM FIM 3/8 COMPRIMENTO 3M	120,000	UN	63,2000	7.584,00
147	011.00496.0004-01	VERGALHAO ROSCA SEM FIM 1/2COMPRIMENTO 3M	50,000	UN	133,6000	6.680,00
344	012.00019.2999-01	CAIXA PLASTICA PARA MASSA 60X37X1CM	30,000	UN	44,6500	1.339,50
343	014.00012.0011-01	MANGUEIRA DE NIVEL	40,000	UN	60,0000	2.400,00
178	018.00052.0021-01	PODAO COM CABO DE EXTENSAO TELESCOPIO	40,000	UN	782,8600	31.314,40
179	041.00090.0001-01	VASSOURAO TIPO P.M.S.P., COM 50 CM E COM CABO	500,000	UN	42,0900	21.045,00
180	042.00017.0051-01	LUVA DE PROTECAO PARA ALTA TEMPERATURA	200,000	PAR	64,1000	12.820,00
181	042.00017.0052-01	LUVA DE ALTA TENSAO CLASSE 2	20,000	PAR	807,0000	16.140,00
182	042.00017.0053-01	LUVA DE ALTA TENSAO CLASSE 4	20,000	PAR	2.329,0000	46.580,00
184	042.00022.0115-01	OCULOS DE PROTECAO PARA SOLDADOR	100,000	UN	35,0000	3.500,00
185	043.00053.0017-01	LUVA DE VAQUETA EM COURO DE PUNHO BRANCO	2.500,000	PAR	16,0000	40.000,00
337	068.00024.0009-01	BOCA SOQUETE DE N.30 COM CABO 3/4	12,000	UN	887,7400	10.652,88
186	068.00024.0010-01	BOCA SOQUETE DE N.32 COM CABO 3/4	12,000	UN	887,1000	10.645,20
338	068.00024.0011-01	BOCA SOQUETE DE N.34 COM CABO 3/4	12,000	UN	887,8700	10.654,44
187	068.00024.0012-01	BOCA SOQUETE DE N.36 COM CABO 3/4	12,000	UN	887,2000	10.646,40
339	068.00024.0013-01	BOCA SOQUETE DE N.38 COM CABO 3/4	12,000	UN	887,8700	10.654,44
188	068.00024.0014-01	BOCA SOQUETE DE N.40 COM CABO 3/4	12,000	UN	887,2000	10.646,40
340	068.00024.0015-01	BOCA SOQUETE DE N.41 COM CABO 3/4	12,000	UN	887,8700	10.654,44
189	068.00024.0016-01	BOCA SOQUETE DE N.42 COM CABO 3/4	12,000	UN	887,2000	10.646,40
190	068.00024.0017-01	BOCA SOQUETE DE N.48 COM CABO 3/4	12,000	UN	887,2000	10.646,40
TOTAL DO FORNECEDOR						979.997,44

00139 Itens deste Fornecedor

FORNECEDOR : 14095 ALIANCA CORP COM.PROD.GERAL SERV.LTDA.
ENDERECO : RUA AVELINA DA SILVA NUNES
BAIRRO : JARDIM SAO PAULO
CIDADE : TABOAO DA SERRA
CNPJ/CPF : 05.648.326/0001-43

No. : 110
- SP FONE : 11-99961-7200 FAX :
CONTATO : EDUARDO MATSUMOTO

ITEM OBJETO	QI DE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2 011.00001.0012-01 ALICATE P/ TRAVA EXTERNA	20,000	UN	53,4900	1.069,80
194 011.00001.0018-01 ALICATE TIPO BOMBA D'AGUA	40,000	UN	107,9900	4.319,60
4 011.00001.0123-01 ALICATE PARA TRAVA	20,000	UN	60,9900	1.219,80
225 011.00001.0131-01 ALICATE DE CURVA	20,000	UN	64,9900	1.299,80
373 011.00003.0004-01 ARCO DE SERRA AJUSTAVEL NAS DIMENSOES 10"	30,000	FC	118,4900	3.554,70
197 011.00006.0027-01 BROCA DE ACO RAPIDO DIAMETRO 10MM	50,000	UN	6,3900	319,50
240 011.00006.0136-01 BROCA DE ACO RAPIDO (16MM)	40,000	UN	34,9900	1.399,60
9 011.00006.0151-01 BROCA DE ACO RAPIDO DIAMETRO 14MM	40,000	UN	100,0000	4.000,00
11 011.00006.0153-01 BROCA DE ACO RAPIDO 5X36	40,000	UN	30,9400	1.237,60



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TABOÃO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO
SMA - Secretaria Municipal de Administração

2456
E=007/23

ITEM	OBJETO	QTD.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
198	011.00006.0164-01 BROCA DE ACO RAPIDO 10MM	50,000	UN	9,4900	474,50
200	011.00008.0007-01 BUCHA DE NYLON PARA FIXACAO "S" 8	1.000,000	UN	1,7900	1.790,00
242	011.00008.0008-01 BUCHA DE NYLON PARA FIXACAO "S" 10	1.000,000	UN	2,3800	2.380,00
201	011.00008.0437-01 BUCHA DE NYLON PARA FIXACAO N.12	1.000,000	UN	2,0900	2.090,00
255	011.00012.0022-01 CHAVE PHILIPS 1/4 X 5	40,000	UN	20,0900	803,60
202	011.00012.0023-01 CHAVE PARA DOBRAR FERRO P ARMADORES 1/2	5,000	UN	73,7900	368,95
23	011.00012.0202-01 CHAVE PARA DOBRAR FERRO PARA ARMADORES 5/8	6,000	UN	122,9900	737,94
27	011.00012.0249-01 CHAVE DE FENDA 1/8 X 6	60,000	UN	12,1900	731,40
387	011.00015.0175-01 FITA SOLTEIRA 3MTS	12,000	UN	930,9900	11.171,88
51	011.00023.0030-01 FECHADURA PARA WC DE 1ª QUALIDADE	180,000	UN	89,9900	16.198,20
58	011.00027.0022-01 FORMAO PARA MARCENEIRO 1/2"	12,000	UN	40,9900	491,88
206	011.00045.0012-01 PARAFUSO DE FENDA PARA MADEIRA 4,2 X 50MM	1.000,000	UN	1,4900	1.490,00
209	011.00045.0018-01 PARAFUSO CABECA REDONDA 3/16 X 2"	1.000,000	UN	2,0800	2.080,00
214	011.00045.0062-01 PARAFUSO DE FENDA PARA BUCHA S 6	2.000,000	UN	1,3300	2.660,00
70	011.00046.0001-01 PEDRA PARA ESMERIL MEDIO 6 3/4	8,000	UN	81,9900	655,92
71	011.00046.0002-01 PEDRA PARA ESMERIL FINO 6 13,4	8,000	UN	75,2900	602,32
92	011.00057.0011-01 TESOURA DE CORTAR CHAPA N.10	6,000	UN	127,5900	765,54
103	011.00104.0001-01 DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 30 X 12CM	60,000	UN	30,9900	1.859,40
295	011.00106.0002-01 FACA DE 18"	12,000	UN	39,9900	479,88
360	011.00441.0006-01 PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 1/2 POL.20W BATERIA 1.3AH	8,000	UN	849,9900	6.799,92
312	011.00505.0001-01 MACHADINHA COM ORELHA C/CABO	6,000	UN	50,6100	303,66
392	011.00567.0003-01 CUNHA PLASTICA PEQUENA	20,000	UN	38,9900	779,80
153	012.00262.0006-01 MULTIMETRO AUTOMOTIVO C/TEMPERATURA	12,000	UN	419,9900	5.039,88
159	012.00262.0013-01 MALETA DE SOQUETE COM 22 PECAS	12,000	UN	649,9900	7.799,88
167	014.00032.0003-01 ABRACADEIRA P/MANGUEIRA REGULAVEL	12,000	UN	3,3900	40,68
168	014.00032.0004-01 ABRACADEIRA P/MANGUEIRA REGULAVEL	12,000	UN	4,2900	51,48
170	014.00032.0006-01 ABRACADEIRA P/MANGUEIRA REGULAVEL	12,000	UN	4,5900	55,08
171	014.00032.0007-01 ABRACADEIRA P/MANGUEIRA REGULAVEL	12,000	UN	4,7900	57,48

00037 Itens deste Fornecedor

TOTAL DO FORNECEDOR

87.179,67

FORNECEDOR : 20104 DANIEL NEVES QUEIROS - ME
ENDEREÇO : AV. OLAVO BILAC
BAIRRO : KM 18
CIDADE : OSASCO
CNPJ/CPF : 25.289.956/0001-86

No. : 206

- SP FONE : (11)4625-0709 FAX : (11)97705-6556
CONTATO : DANIEL NEVES

ITEM	OBJETO	QTD.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
195	011.00001.0048-01 ALICATE DE BICO	24,000	UN	27,0000	648,00
196	011.00001.0049-01 ALICATE DE PRESSAO	40,000	UN	18,0000	720,00
224	011.00001.0121-01 ALICATE DE CORTE	40,000	UN	23,0000	920,00
199	011.00007.0013-01 BROCHA QUADRADA	1.500,000	UN	3,8000	5.700,00
245	011.00009.0011-01 CABO DE MADEIRA DE LEI PARA PICARETA	40,000	UN	28,0000	1.120,00
246	011.00010.0010-01 CADEADO DE 30MM	60,000	UN	38,0000	2.280,00
247	011.00010.0016-01 CADEADO 45MM	60,000	UN	64,0000	3.840,00
248	011.00012.0012-01 CHAVE AJUSTAVEL P PORCAS 8	40,000	UN	109,0000	4.360,00
252	011.00012.0017-01 CHAVE DE BOCA 18 X 19	60,000	UN	11,0000	660,00
253	011.00012.0018-01 CHAVE DE BOCA 20 X 21	60,000	UN	31,0000	1.860,00
203	011.00012.0315-01 CHAVE "L" (BIELA) 8 A 19	24,000	JG	470,0000	11.280,00
389	011.00015.0165-01 TIFOR C/CABO DE ACO	12,000	UN	4.683,0000	56.196,00
390	011.00015.0166-01 TIFOR C/CABO DE ACO PARA 6 TONELADA	12,000	UN	4.683,0000	56.196,00
265	011.00016.0001-01 CORRENTE SOLDADAS DE ELO 4MM GALVANIZADA	340,000	KG	89,0000	30.260,00
36	011.00016.0002-01 CORRENTE SOLDADAS DE ELO 6,5MM GALVANIZADA	160,000	KG	69,0000	11.040,00
37	011.00016.0003-01 CORRENTE SOLDADAS DE ELO 8MM GALVANIZADA	160,000	KG	79,0000	12.640,00
38	011.00018.0001-01 DOBRADICA DE LATAO 1/2	100,000	UN	14,0000	1.400,00
39	011.00018.0014-01 DOBRADICA DE 3 1/2" COM PARAFUSO DE LATAO	100,000	UN	15,0000	1.500,00
40	011.00018.0019-01 DOBRADICA DE 3"	100,000	UN	20,0000	2.000,00
41	011.00018.0036-01 DOBRADICA DE 2.1/2" DE LATAO	100,000	UN	27,0000	2.700,00
42	011.00019.0003-01 ENXADA LARGA 2.1/2 LIBRAS C/ CABO	160,000	UN	79,0000	12.640,00
266	011.00020.0118-01 ESCADA DE MADEIRA AMERICANA OU TESOURA 12 DEGRAUS	8,000	UN	756,0000	6.048,00
43	011.00020.0119-01 ESCADA DE MADEIRA AMERICANA OU TESOURA 10 DEGRAUS	12,000	UN	320,0000	3.840,00
44	011.00020.0122-01 ESCADA DE MADEIRA EXTENSIVA FECHADA 3,6M ABERTA 6M	12,000	UN	1.580,0000	18.960,00
45	011.00020.0123-01 ESCADA DE MADEIRA EXTENSIVA FECHADA 5M - ABERTA 9M	12,000	UN	2.680,0000	32.160,00
267	011.00020.0140-01 ESCADA DE 02 LANCES EM FIBRA C/ 23 DEGRAUS	8,000	UN	1.620,0000	12.960,00
268	011.00020.0141-01 ESCADA DE 02 LANCES EM FIBRA C/27 DEGRAUS	8,000	UN	2.290,0000	18.320,00
47	011.00023.0008-01 FECHADURA INTERNA	500,000	UN	80,0000	40.000,00
48	011.00023.0020-01 FECHADURA PARA PORTA DE ENROLAR	40,000	UN	55,0000	2.200,00
49	011.00023.0022-01 FECHADURA DE SOBREPOR EM LATAO POLIDO	200,000	UN	119,0000	23.800,00
50	011.00023.0027-01 FECHADURA DE EMBUTIR C/ CILINDRO ESTREITO	480,000	UN	109,0000	52.320,00
52	011.00023.0102-01 FECHADURA BICO DE PAPAGAIO	130,000	UN	93,0000	12.090,00
53	011.00023.0203-01 FECHADURA EXTERNA	700,000	UN	112,0000	78.400,00
61	011.00034.0115-01 LAMINA PARA ROCADERIA 350MM ("14") C/ FURO DE ("1")	1.000,000	UN	27,0000	27.000,00
62	011.00034.0122-01 LAMINA P/SERROTE DOBRAVEL TRAMONTINA RETA 12"	100,000	UN	271,0000	27.100,00
63	011.00034.0123-01 LAMINA P/SERROTE DOBRAVEL TRAMONTINA CURVA DE 12"	100,000	UN	271,0000	27.100,00
64	011.00037.0003-01 LIMA REDONDA PEQUENA	50,000	UN	12,0000	600,00
399	011.00053.0029-01 SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL / 220V	6,000	UN	380,0000	2.280,00
359	011.00053.0036-01 SERRA CIRCULAR 10.1/4 2000WHS0600 -220V POLEGADA	6,000	UN	3.590,0000	21.540,00
394	011.00053.0040-01 MAQUINA ELETTRICA DE SERRA CIRCULAR DE 4" 220V	12,000	UN	580,0000	6.960,00
393	011.00053.0042-01 DISCO DE SERRA DE WIDEA P/MAQUINA POETATEIS DE 4"	300,000	UN	56,0000	16.800,00
90	011.00056.0086-01 TELA MOSQUETEIRA ROLO 1,20 X 50M	30,000	RL	213,0000	6.390,00
91	011.00057.0004-01 TESOURA PARA CORTE DE VERGALHAO ATE 1/2" (30")	6,000	UN	406,0000	2.436,00
96	011.00071.0001-01 MOLA PARA PORTA DE ACO DE CORRER 4M	30,000	UN	230,0000	6.900,00
97	011.00071.0002-01 MOLA PARA PORTA DE ACO DE CORRER 4,5M	60,000	UN	270,0000	16.200,00
98	011.00071.0003-01 MOLA PARA PORTA DE ACO DE CORRER 5M	120,000	UN	307,0000	36.840,00
99	011.00071.0004-01 MOLA PARA PORTA TIPO TRIUNFOU OU ESPIRAL	12,000	UN	332,0000	3.984,00
100	011.00075.0019-01 PUXADOR DE METAL	100,000	UN	23,0000	2.300,00
101	011.00082.0005-01 CAIXA DE FERRAMENTAS N? 7	36,000	UN	247,0000	8.892,00
290	011.00096.0003-01 TRENA DE ACO 3M	60,000	UN	10,0000	600,00
291	011.00096.0008-01 TRENA DE ACO 5M	70,000	UN	13,0000	910,00
292	011.00096.0011-01 TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50M	12,000	UN	140,0000	1.680,00
104	011.00104.0002-01 DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 16 X 27 CMS	100,000	UN	16,0000	1.600,00
105	011.00105.0003-01 ENXADAO C/ CABO	120,000	PC	24,0000	2.880,00
106	011.00105.0004-01 ENXADAO 2 1/2" LIBRAS C/CABO	120,000	UN	89,0000	10.680,00
296	011.00107.0007-01 POLICE MEIA LUX (PARA ROCAR) COM CABO	40,000	UN	59,0000	2.360,00
297	011.00108.0005-01 GARFO PARA CAFIM CURVO 4 DENTES C/CABO	40,000	UN	90,0000	3.600,00
298	011.00110.0009-01 NIVEL DE MADEIRA 12" OU 30CM	30,000	UN	9,0000	270,00
299	011.00111.0005-01 PA PARA CONSTRUCAO BICO REDONDO N 4 C CABO	200,000	UN	22,0000	4.400,00
300	011.00111.0006-01 PA PARA CONSTRUCAO QUADRADA N 4 COM CABO	200,000	UN	22,0000	4.400,00
129	011.00254.0006-01 GONZO COM ABA 1	100,000	UN	21,0000	2.100,00
131	011.00254.0100-01 GONZO COM ABA N.2	100,000	UN	25,0000	2.500,00
130	011.00254.0101-01 GONZO COM ABA N.3	100,000	UN	31,0000	3.100,00
132	011.00325.0031-01 MAQUINA DE PNEU MATICA PARA CARRO	6,000	UN	1.966,0000	11.796,00
133	011.00325.0038-01 MAQUINA CHAVE DE IMPACTO PNEUMATICA LONGA 1POL.	6,000	UN	2.400,0000	14.400,00
134	011.00482.0001-01 ADESIVO PARA CONCRETO	20,000	LTA	441,0000	8.820,00
222	011.00490.0001-01 FORCADO GARFO PARA PEDRA 10 DENTES COM CABO	12,000	UN	275,0000	3.300,00
313	012.00005.0150-01 CABO FLEXIVEL P/ ROCADERIA STRIL (FR-220)	12,000	UN	266,0000	3.192,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TABOÃO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO
SMA - Secretaria Municipal de Administração

2457
E-007123

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
314	012.00005.0151-01 CABO FLEXIVEL P/ ROCADEIRA NAKASHI (C-330)	12,000	UN	139,0000	1.668,00
315	012.00005.0155-01 CABO FLEXIVEL P/ROCADEIRA NAKASHI (C-33)	12,000	UN	179,0000	2.148,00
154	012.00262.0007-01 MEDIDOR DE COMPRESSAO AUTOMOTIVO	2,000	UN	900,0000	1.800,00
155	012.00262.0008-01 TESTE DE CORPO DE BORBOLETA AUTOMOTIVO	2,000	UN	1.000,0000	2.000,00
156	012.00262.0010-01 MAQUINA DE LIMPEZA DE BICO AUTOMOTIVO	2,000	UN	4.800,0000	9.600,00
157	012.00262.0011-01 MAQUINA DE BALANCEAMENTO AUTOMOTIVO	2,000	UN	9.250,0000	18.500,00
158	012.00262.0012-01 MAQUINA DE VULCANIZACAO LATERAL PARA CAMINHAO	2,000	UN	1.216,0000	2.432,00
160	012.00262.0014-01 CABECOTE DE ROCADEIRA NAKASHI	12,000	UN	80,0000	960,00
320	012.00262.0015-01 CABECOTE DE ROCADEIRA STIHL	20,000	UN	549,0000	10.980,00
321	012.00262.0026-01 MEDIDOR DE TEMPERATURA A LEISER (AUTOMOTIVO)	6,000	UN	2.479,0000	14.874,00
323	012.00425.0003-01 PORCA SEXTAVADA 5/8"	500,000	UN	3,8000	1.900,00
163	014.00011.0155-01 LUVA DE PROTECAO EM PVC FORRADA C/46CM P/ESGOTO	1.000,000	PAR	17,0000	17.000,00
172	018.00001.0004-01 CARRINHO DE PEDREIRO COM RODA DE PNEU C/CAMARA	300,000	UN	230,0000	69.000,00
173	018.00003.0005-01 FURADEIRA DE IMPACTO SEMI-PROFISSIONAL-BIVOLT	12,000	UN	210,0000	2.520,00
347	018.00003.0015-01 FURADEIRA DE IMPACTO / PROFISSIONAL 220V	12,000	UN	270,0000	3.240,00
346	018.00030.0001-01 ROCADEIRA LATERAL GASOLINA	40,000	UN	840,0000	33.600,00
324	018.00038.0003-01 VELA PARA MOTOSERRA	50,000	UN	89,0000	4.450,00
174	018.00052.0002-01 CORRENTE COM 30 DENTES PARA MOTOSERRA	40,000	UN	110,0000	4.400,00
175	018.00052.0010-01 CORRENTE 36 DENTE PARA MOTO SERRA STIHL	40,000	UN	140,0000	5.600,00
176	018.00052.0019-01 CORRENTE PARA MOTOSERRA 28 DENTES	40,000	UN	110,0000	4.400,00
177	018.00052.0020-01 CORRENTE PARA MOTOSERRA 40 DENTES	40,000	UN	255,0000	10.200,00
397	031.00018.0081-01 TRAVA QUEDA COM DISTANCIADOR E MOSQUETAO	8,000	UN	304,0000	2.432,00
333	037.00012.0026-01 LONA PLASTICA PRETA	250,000	RL	380,0000	95.000,00
395	041.00018.0019-01 CABO TELESCOPI DE FRIBA DE CARBONO 8 METRO PODAO	16,000	UN	1.683,0000	26.928,00
334	041.00029.0013-01 ESTOPA BRANCA	1.000,000	KG	28,0000	28.000,00
335	041.00083.0020-01 LUVA DE LATEX PARA LIMPEZA TAM-G	20.000,000	PAR	4,1000	82.000,00
398	042.00053.0001-01 ESPORA PARA PODA DE ARVORE	6,000	UN	1.795,0000	10.770,00
336	063.00073.0016-01 NYLON PARA ROCADEIRA (BOBINA C/100 M)	30.000,000	M	2,4800	74.400,00
345	093.00011.0007-01 ROCADEIRA MOD. COSTAL/ A GASOLINA/ 02 TEMPOS	40,000	UN	1.330,0000	53.200,00
358	111.00002.0001-01 LIXADEIRA ELETTRICA PROFISSIONAL COM FITA 220V	8,000	UN	730,0000	5.840,00
357	111.00002.0003-01 LIXADEIRA ANGULAR 7" 220V 1200W	8,000	UN	1.010,0000	8.080,00
354	111.00016.0002-01 SERRA MARMORE 1400W	8,000	UN	320,0000	2.560,00
355	111.00016.0003-01 SERRA CIRCULAR 7" 127/220V 1800W	6,000	UN	1.000,0000	6.000,00
356	111.00016.0004-01 SERRA CIRCULAR 9" 127/220V 1750W	6,000	UN	1.300,0000	7.800,00

00102 Itens deste Fornecedor TOTAL DO FORNECEDOR 1.441.250,00

FORNECEDOR : 22638 LUCAS VANDER ALJONAS 43087886840
ENDERECO : AV MARECHAL EDGAR DE OLIVEIRA
BAIRRO : QUITAUNA
CIDADE : OSASCO
CNPJ/CPF : 39.637.706/0001-02

No. : 34
- SP FONE : 11-3608-7789 FAX : 11-3608-7789
CONTATO :

ITEM OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7 011.00006.0020-01 BROCA VIDEA DIAMETRO 8MM	40,000	UN	7,0000	280,00
228 011.00006.0023-01 BROCA DE ACO RAPIDO DIAMETRO 3MM	60,000	UN	5,6000	336,00
229 011.00006.0024-01 BROCA DE ACO RAPIDO DIAMETRO 4MM	60,000	UN	9,0000	540,00
230 011.00006.0025-01 BROCA DE ACO RAPIDO DIAMETRO DE 5MM	60,000	UN	9,9000	594,00
232 011.00006.0028-01 BROCA CHATA 1/2	20,000	UN	10,8000	216,00
233 011.00006.0029-01 BROCA CHATA 3/8	20,000	UN	10,8000	216,00
8 011.00006.0031-01 BROCA DE WIDIA DIAMETRO 6MM	40,000	UN	3,5000	140,00
12 011.00007.0008-01 BROCHA REDONDA PARA PEDREIRO	100,000	UN	3,8000	380,00
13 011.00008.0005-01 BUCHA DE NYLON PARA FIXACAO "S" 5	200,000	UN	0,4000	80,00
243 011.00009.0009-01 CABO DE MADEIRA DE LEI PARA CAVADEIRA	30,000	UN	24,1800	725,40
244 011.00009.0010-01 CABO DE MADEIRA DE LEI PARA ENXADA DE 1.25M	30,000	UN	25,0000	750,00
14 011.00009.0012-01 CABO DE MADEIRA DE LEI PARA PAS	30,000	UN	9,4000	282,00
249 011.00012.0013-01 CHAVE DE BOCA 12 X 13	40,000	UN	7,7000	308,00
250 011.00012.0014-01 CHAVE DE BOCA 14 X 15	60,000	UN	8,6000	516,00
254 011.00012.0021-01 CHAVE PHILIPS 3/16 X 5	40,000	UN	7,4000	296,00
17 011.00012.0025-01 CHAVE PARA DOBRAR FERRO P/ARMADORES 3/4"	5,000	UN	90,0000	450,00
257 011.00012.0043-01 CHAVE DE BOCA 6 X 7	60,000	UN	6,3000	378,00
383 011.00015.0171-01 FREIO CITO BIG ORELHA DE ACO	12,000	UN	875,6000	10.507,20
384 011.00015.0172-01 FREIO CITO PQN ORELHA DE ACO	12,000	UN	884,2600	10.611,12
385 011.00015.0173-01 FITAS SOLTEIRA 1MT.	12,000	UN	240,5000	2.886,00
386 011.00015.0174-01 FITAS SOLTEIRA 1.50 MT.	12,000	UN	283,8000	3.405,60
46 011.00023.0007-01 FECHADURA DE GAVETAS 30 MM	30,000	UN	21,3000	639,00
270 011.00027.0008-01 FORMAO PARA MARCINEIRO 3/4"	8,000	UN	47,5000	380,00
54 011.00027.0009-01 FORMAO PARA MARCINEIROS 1/4	12,000	UN	27,4000	328,80
55 011.00027.0010-01 FORMAO PARA MARCINEIROS 3/8	12,000	UN	31,0000	372,00
56 011.00027.0011-01 FORMAO PARA MARCINEIROS 5/8	12,000	UN	19,0000	228,00
59 011.00027.0023-01 FORMAO PARA MARCENEIRO 1"	12,000	UN	31,3000	375,60
60 011.00027.0024-01 FORMAO PARA MARCENEIRO DE 1 1/2"	12,000	UN	13,6000	163,20
271 011.00037.0022-01 LIMA CHATA 8"	20,000	UN	29,8000	596,00
205 011.00038.0003-01 LINHA DE NYLON P PEDREIRO ROLO 100 M	40,000	UN	24,4500	978,00
374 011.00040.0002-01 MARETA ACO OITAVO C CABO 1.5KG	20,000	UN	87,2400	1.744,80
375 011.00041.0032-01 MARTELO DE BORRACHA PRETO 60MM CABO DE MADEIRA	20,000	UN	54,3000	1.086,00
68 011.00043.0007-01 METRO DE MADEIRA C/ CHAPA E 12 DOBRAS DUPLOS	20,000	UN	23,5800	471,60
72 011.00047.0011-01 FLAINA DE FERRO POLIDA N? 5	8,000	UN	123,0000	984,00
80 011.00053.0006-01 SERRA SUPORTE DE FIXACAO P/SERRA COPO	12,000	UN	74,4000	892,80
93 011.00057.0016-01 TESOURA P/BOCA DE GRAMA 12"	6,000	UN	52,5000	315,00
94 011.00057.0016-01 TESOURA CHATA 8"	12,000	UN	26,2100	314,52
95 011.00064.0006-01 GROSSA CHATA 8"	12,000	UN	26,1000	313,20
289 011.00066.0021-01 PORCA SEXTAVADA 1/4"	1.000,000	UN	0,3500	350,00
293 011.00102.0002-01 CHIBANCA ALVINO FONTE E ENXADAO	8,000	UN	121,5000	972,00
371 011.00104.0019-01 DESEMPENADEIRA DE ACO LISA PADRAO 250X120 MM	60,000	UN	47,2000	2.832,00
221 011.00106.0001-01 FACA DE 14"	12,000	UN	55,8000	669,60
115 011.00112.0006-01 FE DE CABEA REDONDO 60 X 3/4"	8,000	UN	74,0000	592,00
117 011.00113.0002-01 FENEIRA MALEIA 10 (ARROZ)	20,000	UN	49,4100	988,20
119 011.00119.0002-01 TORQUES PARA PEDREIRO 6"	10,000	UN	39,3000	393,00
120 011.00119.0006-01 TORQUES PARA ARMADORES 13"	10,000	UN	67,6000	676,00
376 011.00195.0003-01 RASTELO TIPO VASSOURA PARA GRAMA	100,000	UN	83,2000	8.320,00
377 011.00195.0004-01 RASTELO DE MAO	12,000	UN	37,5000	450,00
305 011.00452.0005-01 ARREBITE CABECA CHATA 3/16 X 1/2	1.000,000	UN	0,9000	900,00
307 011.00452.0007-01 ARREBITE CABECA CHATA 1/4 X 1/2	1.000,000	UN	0,9000	900,00
308 011.00452.0008-01 ARREBITE CABECA CHATA 1/4 X 5/8	1.000,000	UN	0,9500	950,00
309 011.00452.0009-01 ARREBITE CABECA CHATA 1/4 X 7/8	1.000,000	UN	0,9500	950,00
310 011.00452.0012-01 ARREBITE CABECA CHATA 3/16" X 5/8"	1.000,000	UN	0,9500	950,00
378 011.00490.0002-01 FORCADO CURVO DE 4 DENTES COM CABO	16,000	UN	60,3000	964,80
148 011.00503.0008-01 ALIMENTADOR DE CALAFETAR CINZA	12,000	PCT	25,0700	300,84



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TABOÃO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO
SMA - Secretaria Municipal de Administração

248
E-007/23

Item	Descrição	Qtde.	Solicitação	Valor Unitário	Valor Total
391	011.00567.0002-01 CUNHA PLASTICA GRANDE	20,000	UN	68,5100	1.370,20
223	012.00034.0001-01 ARRUELA LISA 3/16"	1,000,000	UN	0,6000	600,00
152	012.00034.0002-01 ARRUELA LISA 1/2"	100,000	UN	0,9000	90,00
316	012.00034.0003-01 ARRUELA LISA 5/8"	500,000	UN	1,3000	650,00
317	012.00034.0004-01 ARRUELA DE PRESSAO 3/16"	500,000	UN	0,4000	200,00
318	012.00034.0005-01 ARRUELA DE PRESSAO 1/2"	500,000	UN	1,1500	575,00
319	012.00034.0006-01 ARRUELA DE PRESSAO 5/8"	500,000	UN	1,2000	600,00
322	012.00425.0001-01 PORCA SEXTAVADA 3/16"	500,000	UN	1,5000	750,00
161	012.00425.0002-01 PORCA SEXTAVADA 1/2"	100,000	UN	0,0900	9,00
165	014.00032.0001-01 ABRACADEIRA P/MANGUEIRA REGULAVEL	12,000	UN	3,9600	47,52
166	014.00032.0002-01 ABRACADEIRA PARA MANGUEIRA REGULAVEL	12,000	UN	3,9600	47,52
169	014.00032.0005-01 ABRACADEIRA P/MANGUEIRA REGULAVEL	12,000	UN	5,0000	60,00
365	018.00024.0003-01 ESMERIL DE 6"	8,000	UN	518,2000	4.145,60
381	018.00039.0011-01 CORDA DE FRIBA SINTETICA 10MM ROLA DE 100M	12,000	RL	399,2000	4.790,40
382	018.00039.0012-01 CORDA FIBRA SINTETICA 12MM ROLA DE 100M	12,000	RL	573,1600	6.877,92
325	036.00043.0018-01 PORCA SEXTAVADA 5/16"	500,000	UN	1,1000	550,00
326	036.00043.0098-01 PORCA SEXTAVADA 3/8"	500,000	UN	1,6000	800,00
327	036.00064.0005-01 ARRUELA LISA 1/4	500,000	UN	0,7900	395,00
328	036.00064.0010-01 ARRUELA LISA 3/8	500,000	UN	1,0000	500,00
329	036.00064.0011-01 ARRUELA LISA 5/16"	500,000	UN	0,9000	450,00
330	036.00064.0063-01 ARRUELA DE PRESSAO 5/16"	500,000	UN	0,8500	425,00
331	036.00064.0068-01 ARRUELA DE PRESSAO 1/4	500,000	UN	1,1500	575,00
332	036.00064.0070-01 ARRUELA DE PRESSAO 3/8"	500,000	UN	1,2500	625,00
380	041.00024.0026-01 VASSOURA PARA GRAMA DE 30 DENTES COM CABO DE ACO	100,000	UN	70,2500	7.025,00
183	042.00022.0114-01 LENTE PARA MASCARA DE SOLDA	60,000	UN	5,1000	306,00
372	099.01028.0014-01 DESEMPENADEIRA DE PVC 50CM	60,000	UN	125,4000	7.524,00

TOTAL DO FORNECEDOR 106.226,44

00081 Itens deste Fornecedor

FORNECEDOR : 23506 BUFF COMERCIO E SOLUCOES GRAFICAS EIRELI
ENDEREÇO : AV. ARGENTINA
BAIRRO : PQ. PARAISO
CIDADE : ITAPEERICA DA SERRA
CNPJ/CPF : 00.638.358/0001-44

No. : 819
- SP FONE : 11-4566-1571 FAX : 11-3493-1074
CONTATO : ADILSON LUIZ PUCÇA

Item	Descrição	Qtde.	Solicitação	Valor Unitário	Valor Total
226	011.00003.0002-01 ARCO DE SERRA	100,000	PC	15,9800	1.598,00
102	011.00101.0004-01 CAVADEIRA COM 2 BRACOS COM CABO	40,000	UN	174,9800	6.999,20
294	011.00103.0004-01 COLHER DE PEDREIRO N. 10	100,000	PC	15,1200	1.512,00
379	011.00490.0003-01 FORCADO RETO DE 4 DENTES COM CABO	12,000	UN	61,2900	735,48
162	014.00011.0026-01 LUVIA DE RASPA CANO CURTO	3.600,000	UN	13,8900	50.004,00
396	042.00019.0004-01 PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG.	2.000,000	UN	3,9800	7.960,00

TOTAL DO FORNECEDOR 68.808,68

00006 Itens deste Fornecedor

FORNECEDOR : 25787 INFANTARIA COMERCIAL LTDA - ME
ENDEREÇO : RUA IRMGARD CARL
BAIRRO : ESCOLA AGRAPCOLA
CIDADE : BLUMENAU
CNPJ/CPF : 20.795.155/0001-79

No. : 125
- SC FONE : (47) 3232-1221 FAX :
CONTATO : MARCOS PETER NUNES

Item	Descrição	Qtde.	Solicitação	Valor Unitário	Valor Total
234	011.00006.0030-01 BROCA CHATA 5/8	20,000	UN	12,0000	240,00
251	011.00012.0015-01 CHAVE DE BOCA 16 X 17	60,000	UN	30,5400	1.832,40
57	011.00027.0012-01 FORMAO PARA MARCINEIROS 1.1/4"	12,000	UN	35,0000	420,00
284	011.00049.0062-01 PREGO COM CABECA 17 X 21	300,000	KG	34,6600	10.398,00
285	011.00049.0065-01 PREGO COM CABECA 19 X 36	500,000	KG	34,1600	17.080,00

TOTAL DO FORNECEDOR 29.970,40

00005 Itens deste Fornecedor

FORNECEDOR : 25788 COMERCIAL AVAN LTDA
ENDEREÇO : RUA TOLEDO
BAIRRO : VILA OESTE
CIDADE : BELO HORIZONTE
CNPJ/CPF : 39.877.684/0001-40

No. : 365
- MG FONE : (31) 3024-5925 FAX :
CONTATO : FOLIANA TEIXEIRA AND

Item	Descrição	Qtde.	Solicitação	Valor Unitário	Valor Total
84	011.00053.0028-01 SERRA MARMORE / PROFISSIONAL 220V	12,000	UN	490,0000	5.880,00
83	011.00053.0039-01 MAQUINA DE SERRA CIRCULAR PORTATEIS DE 7"	12,000	UN	720,0000	8.640,00
349	011.00550.0005-01 MARTELETE ROMPEDOR DE 5KG1.500WATTS 16.8 -220V	8,000	UN	1.500,0000	12.000,00
351	011.00550.0007-01 MARTELETE ROMPEDOR SDS MAX1.500W DE 10KG -220V	8,000	UN	4.020,0000	32.160,00
352	011.00550.0008-01 MARTELETE DEMOLIDOR DE 15KG INDUSTRIAL GSH16,28	8,000	UN	2.880,0000	23.040,00
353	011.00550.0009-01 MARTELETE DEMOLIDOR DE 30KG 2.000W GSH 27CV 220V	8,000	UN	11.590,0000	92.720,00
362	067.00154.0007-01 TRANSFORMADOR PARA SOLDA ELETRICA 250 AMPERES	8,000	UN	1.345,0000	10.760,00

TOTAL DO FORNECEDOR 185.200,00

00007 Itens deste Fornecedor

FORNECEDOR : 25790 PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
ENDEREÇO : RUA RIO VELHO
BAIRRO : PARANAGUAMIRIM
CIDADE : JOINVILLE
CNPJ/CPF : 39.905.061/0001-33

No. : 15
- SC FONE : (47) 3307-2680 FAX :
CONTATO : PALOMA VINTER BOGO

Item	Descrição	Qtde.	Solicitação	Valor Unitário	Valor Total
204	011.00015.0001-01 CORDA DE POLIOMETANO TORCIDA 5/8 ROLA DE 220M	12,000	UN	3.000,0000	36.000,00
269	011.00021.0002-01 ESCOVA DE ACO COM CABO	100,000	PC	38,0000	3.800,00
89	011.00056.0002-01 TELA HEXAGONAL TIPO GALINHEIRO 1,00 X 100M	30,000	RL	1.000,0000	30.000,00
164	014.00011.0156-01 LUVIA DE MALHA PIGMENTADA TAMANHO "G"	1.200,000	PAR	4,0000	4.800,00
388	042.00097.0002-01 MOSQUETAO OVAL.	12,000	UN	528,2700	6.339,24

TOTAL DO FORNECEDOR 80.939,24

00005 Itens deste Fornecedor

FORNECEDOR : 25791 NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
ENDEREÇO : RUA SOLDADO-EXPEDICIONARIO ALFREDO LUIZ DALL
BAIRRO : FIGUEIRA
CIDADE : SANTA ROSA
CNPJ/CPF : 37.247.494/0001-13

No. : 220
- RB FONE : (55) 2120-5500 FAX :
CONTATO : GILVANI EICHELBERGER

Item	Descrição	Qtde.	Solicitação	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-------	-------------	----------------	-------------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TABOÃO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO
SMA - Secretaria Municipal de Administração

Ma: 2459
 C. E 3007/25

366	011.00053.0038-01	SERRA POLICORTE DE CORTAR FERRO 12"- 2000W 220V	4,000 UN	4.000,0000	16.000,00
348	011.00550.0004-01	MARTELETE COMBINADO SDS HR2470 800W-220V	12,000 UN	733,0000	8.796,00
350	011.00550.0006-01	MARTELETE ROMPEDOR DE 1.500W 7KG -220V MANDRILSDS	8,000 UN	7.611,6500	60.893,20
363	067.00154.0008-01	TUPIA GKF550 COM 550W	4,000 UN	443,2300	1.772,92
361	111.00005.0002-01	ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 07 POLEGADAS 220 VOLTS	6,000 UN	797,3300	4.783,98
00005 Itens deste Fornecedor					TOTAL DO FORNECEDOR 92.246,10

FORNECEDOR : 25792 OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMEN No. : 1601
 ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO CIRNE LIMA
 BAIRRO : VILA BECKER
 CIDADE : TOLEDO - MG FONE : 4531252550 FAX :
 CNPJ/CPF : 24.067.409/0001-93 CONTATO : JUSCILEI MARCELO MOM

367	018.00029.0017-01	MOTOSERRA MS 170-1.300W 30CC SABRE DE 30CM	8,000 UN	909,9900	7.279,92
00001 Itens deste Fornecedor					TOTAL DO FORNECEDOR 7.279,92

FORNECEDOR : 25793 FREEDOM DO BRASIL LTDA No. : 256
 ENDEREÇO : RUA ANTONIO CARLOS MAPELLER MAES
 BAIRRO : AVENTUREIRO
 CIDADE : JOINVILLE - SC FONE : (47) 99123-8113 FAX :
 CNPJ/CPF : 35.733.585/0001-33 CONTATO : EDIMAR VERNILLO JUNI

368	018.00029.0018-01	MOTOSERRA MS 230 SABRE 40CM /16.63 PM	8,000 UN	1.120,0000	8.960,00
369	018.00029.0019-01	MOTOSERRA MS661-5200W-91,6CC-63CM GASOLINA 2 TEMPO	6,000 UN	10.800,0000	64.800,00
370	054.00041.0025-01	MAQUINA DE ALTA PRESSAO A JATO	4,000 UN	2.500,0000	10.000,00
00003 Itens deste Fornecedor					TOTAL DO FORNECEDOR 83.760,00